Komponentenliste
Projekt Porsche 9x1
Datum
12.11.2009
Ersteller
Thorsten Weiß
Version
1.0

EA-Terminal (Metallverkettung)
Stand: 27.10.2009 / Festo DE-TI / H. Hohner
Funktion Identcode Bestellbezeichnung Teile-Nr.
Busknoten
ProfiNet Busknoten nach AIDA Spez. (Cu) F34 CPX-FB34 548751
Endplatten
Endplatte links (im Busknoten enthalten)  --- CPX-M-EPL-V 550212
Eingangsmodule
Eingangsmodul 16-fach,  Einzelkanal Diagnose NM CPX-M-16DE-D 550202
Eingangsmodul 8-fach,  Einzelkanal Diagnose D CPX-8DE-D 541480
Ausgangsmodule
Ausgangsmodul 8-fach, max. 2,1A pro Kanal, Kanaldiagnose NL CPX-8DA-H 550204
Ausgangsmodul 8-fach, max. 0,5A pro Kanal, Kanaldiagnose L CPX-8DA 541482
Analogmodule
2-fach Analogeingangsmodul U-I U CPX-2AE-U-I 526168
2-fach Analogausgangsmodul U-I P CPX-2AA-U-I 526170
Anschlussblöcke für Ein-/Ausgangsmodule
Anschlussblock 8x M12, 5-polig, Metall KB CPX-M-8-M12x2-5POL 549335
Anschlussblock 4x M12, 5-polig, Metall  KA CPX-M-4-M12x2-5POL 549367
Verkettungsblöcke
Verkettungsblock mit Systemeinspeisung, AIDA PP, 5-polig QW CPX-M-GE-EV-S-PP-5POL 563057
Verkettungsblock mit Zusatzversorgung Ausgänge, AIDA PP, 5-
polig QT CPX-M-GE-EV-Z-PP-5POL 563058
Verkettungsblock (ohne Einspeisung)  ---  CPX-M-GE-V 550206
Endplatte rechts (CPX EA-Terminal)
Endplatte rechts Z  CPX-M-EPR-EV  550214
VTSA Pneumatik-Adapter
CPX Pneumatik-Interface VTSA S  VABA-1S6-X2  550663
VTSA Pneumatik  (45P-...)
ISO 02-F (18mm)
Verkettungsplatte für 2 bistabile Ventile A VABV-S4-2HS-G18-2T2 546215
5/2 Wegeventil, monostabil, Luftfeder, (nur nach Rücksprache
mit PKA) M VSVA-B-M52-AZD-A2-1T1L 539184
5/2 Wege-Impulsventil, bistabil, (nur nach Rücksprache mit
PKA) J VSVA-B-B52-ZD-A2-1T1L 539182
2x 3/2 Wegeventil, Ruhestellung geschlossen K VSVA-B-T32C-AZD-A2-1T1L 539176
5/3 Wegeventil, Mittelstellung entlüftet E VSVA-B-P53E-ZD-A2-1T1L 539187
Reserveplatz (Abdeckung) L VABB-S4-2-WT 539213
VTSA Pneumatik  (45P-...)
ISO 01-F (26mm)
Verkettungsplatte für 2 bistabile Ventile B VABV-S4-1HS-G14-2T2 546211
5/2 Wegeventil, monostabil, Luftfeder, (nur nach Rücksprache
mit PKA) M VSVA-B-M52-AZD-A1-1T1L 539158
5/2 Wege-Impulsventil, bistabil, (nur nach Rücksprache mit J VSVA-B-B52-ZD-A1-1T1L 539156
Festo AG & Co. KG 25 12.11.2009
PKA)
2x 3/2 Wegeventil, Ruhestellung geschlossen K VSVA-B-T32C-AZD-A1-1T1L 539150
5/3 Wegeventil, Mittelstellung entlüftet E VSVA-B-P53E-ZD-A1-1T1L 539161
Reserveplatz (Abdeckung) L VABB-S4-1-WT 539212
S-Luft Schaltventil usw. (ISO 13849)
5/2 Wegeventil, monostabil, Federrückstellung mit
Schaltstellungsabfrage SR VSVA-B-M52-MZD-A1-1T1L-APX-0,5 570850
Höhenverkettung S-Luft Schaltventil VABF-S4-1-S 570851